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Säkerhetsmeddelande - Dolomite® Futura™ rollatorer tillverkade mellan 1 maj 

2014 och 30 april 2015. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Med hänsyn till våra användares säkerhet vill vi uppmärksamma dig på avvikelser i vissa produktionsserier 

av Futura-rollatorer. En konstruktionsändring infördes i april 2015 för att komma tillrätta med detta och i 

ett tidigare säkerhetsmeddelande från 2016 har vi påtalat att vissa Futura rollatorer behövde byta ut 

framgafflarna, då ett ökat antal brott på dessa hade noterats. 

 

Under utvecklingen av en ny produkt genomförs verifiering och validering för att säkerställa att 

produkten lever upp till internationella standarder för att och fungera som tänkt. Eftersom det har 

förekommit en del fallolyckor relaterade till brott på framgafflar, vill Invacare påminna om att den 

förväntade livslängden är fem år när den används dagligen i enlighet med de säkerhetsinstruktioner, 

underhållsintervall och korrekt användning som anges i användarmanualen. Den faktiska livslängden kan 

variera beroende på hur mycket och intensivt produkten används.  

 

För att säkerställa god funktionalitet och säkerhet bör produkten inspekteras regelbundet (inspection 

checklist – Användarmanual) och underhåll bör göras minst en gång per år (Inspection checklist – 

Servicemanual). Varje rollator bör kollas innan användning. Om någon skada eller fel upptäcks ska 

produkten inte användas.  

 

Eftersom rollatorer tillverkade innan konstruktionsändringen har passerat den tekniska livslängden måste 

de kontrolleras noga innan de tas i bruk. Därför har Invacare publicerat ett tydliggörande av 

underhållsinstruktionerna som ska utföras innan användning. Vi vill påminna att bruk av en defekt 

produkt innebär en risk för skada för brukaren. 

 

 
Tillverkningsmånad för den här produkten är augusti 2014 

 

Not; om brukaren inte har möjlighet att kolla sin rollator själv kan en tredje part konsulteras för 

regelbundna kontroller. Om regelbundna kontroller av produkter tillverkade inom den aktuella perioden 

inte genomförs rekommenderar Invacare att dessa tas ur bruk.  

 

Om det råder oklarheter runt hur man ska underhålla, genomföra service och kontrollera en Futura 

rollator refererar vi till användarmanualen (art nr 1543650) och servicemanualen för Dolomite-rollatorer 

(art nr 1582613) som finns att ladda ner på vår hemsida www.invacare.se 

(https://www.invacare.se/sv/gang-hygien/dolomite-rollatorer/dolomite-futura-rollator#specifications) 

 

För frågor runt detta meddelande vänligen kontakta 

 

Produktchef: Marie-Louice Tham  

Vxl: 08 761 70 90 

Tel: 08 552 370 20 

E-post: mltham@invacare.com 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Appendix 

 
Kontrollinstruktion för Futura rollatorer tillverkade mellan 1 maj 2014 och 30 april 2015. 

 
Placera rollatorn I ett väl upplyst område. Normal inomhusbelysning är tillräckligt. Om rollatorn är 

smutsig kan den vara nödvändigt att torka av gafflarna med en våt trasa innan kontroll. 

 

Inspektera framgafflarna och var extra uppmärksam på sprickor, eller missfärgningar i form av vita linjer i 

plastmaterialet enligt nedan. Detta är en indikation på en försvagning av materialet som kan leda till ett 

brott på framgaffeln. 

 

Om någon missfärgning eller spricka liknande det på bilderna nedan visar sig måste gaffeln bytas ut innan 

bruk, eller produkten I sin helhet tas ur bruk. 

 

 

 
Fig 1: Tecken på en begynnande spricka. (vit missfärgning i materialet.) 



 

 

 
Fig 2: Skadad framgaffel till vänster och hel gaffel till höger. 

 

 


